

СЪД НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ
TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LAS COMUNIDADES EUROPEAS
SOUDNÍ DVŮR EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ
DE EUROPÆISKE FÆLLESSKABERS DOMSTOL
GERICHTSHOF DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN
EUROOPA ÜHENDUSTE KOHUS
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ
COURT OF JUSTICE OF THE EUROPEAN COMMUNITIES
COUR DE JUSTICE DES COMMUNAUTÉS EUROPÉENNES
CÚIRT BHREITHIÚNAIS NA gCÓMHPHOBAL EORPACH
CORTE DI GIUSTIZIA DELLE COMUNITÀ EUROPEE
EIROPAS KOPIENU TIESA



EUROPOS BENDRIJŲ TEISINGUMO TEISMAS
AZ EURÓPAI KÖZÖSSÉGEK BÍRÓSÁGA
IL-QORTI TAL-GUSTIZZJA TAL-KOMUNITAJIET EWROPEJ
HOF VAN JUSTITIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN
TRYBUNAŁ SPRAWIEDLIWOŚCI WSPÓLNOT EUROPEJSKICH
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DAS COMUNIDADES EUROPEIAS
CURTEA DE JUSTIȚIE A COMUNITĂȚILOR EUROPENE
SÚDNY DVOR EURÓPSKÝCH SPOLOČENSTEV
SODIŠČE EVROPSKIH SKUPNOSTI
EUROOPAN YHTEISÖJEN TUOMIOISTUIN
EUROPEISKA GEMENSKAPERNAS DOMSTOL

Mediji in informacije

SPOROČILO ZA MEDIJE št. 14/08

7. marec 2008

SODNE STATISTIKE 2007, POVEČANJE ŠTEVILA SPOROV SKUPNOSTI

1 259 zadev je bilo vloženih pri treh sodiščih, ki sestavljajo Sodišče, kar je največ v zgodovini Sodišča

Sodišče

Sodne statistike za Sodišče za leto 2007 izkazujejo neto povečanje glede na prejšnje leto. Zlasti je treba opozoriti na – že četrto leto zapored – skrajšanje trajanja postopkov pred Sodiščem in povečanje števila zaključenih zadev za približno 10 % glede na leto 2006.

Tako je Sodišče zaključilo 551 zadev v letu 2007 v primerjavi s 503 v letu 2006 (neto številke, ob upoštevanju združitve).

Glede predlogov za sprejetje predhodnih odločb, je povprečno trajanje postopkov od leta 2004 naprej 19,5 mesecev v letu 2007, medtem ko je bilo v letu 2004 23,5 mesecev. Primerjalna analiza kaže, da je leta 2007 povprečno trajanje obravnavanja zadev za predhodno odločanje doseglo najnižjo raven po letu 1995. Glede direktnih tožb in pritožb je obravnavanje v povprečju trajalo 18,2 mesecev in 17,8 mesecev v letu 2007 (20 in 17,8 mesecev v 2006).

Leta 2007 je bilo Sodišču predloženih v odločanje 580 novih zadev, kar je najvišja številka v njegovi zgodovini¹ in povišanje za 8 % glede na zadeve, vložene leta 2006 in za 22,3 % glede na zadeve, vložene leta 2005. V nasprotju s tem je število zadev, o katerih še ni bilo odločeno do 31. decembra 2007 (741), približno enako številu ob koncu leta 2006 (731), zahvaljujoč povečanju števila zaključenih zadev.

Končno se je Sodišče veliko pogosteje posluževalo možnosti odločanja brez sklepnih predlogov generalnega pravobranilca, saj je bilo 43 % razglašanih sodb v letu 2007 brez sklepnih predlogov (33 % v letu 2006).

Sodišče prve stopnje

V letu 2007 je bilo vloženih 522 zadev, kar je pomembno povečanje glede na leto 2006 (432). V nasprotju s tem je število zaključenih zadev upadlo (397 v letu 2007 in 436 v letu 2006). Vendar je treba poudariti, da se je število zadev, rešenih s pomočjo sodb, povečalo (247 v letu 2007 proti 227 v letu 2006) enako kot število zaključenih predlogov za izdajo začasne odredbe (41 v letu 2007 proti 24 v letu 2006). Poleg pomembnih

¹ Z izjemo 1 324 zadev, vloženih leta 1979. To izjemno visoko številko pa razlaga vložitev velikega števila ničnostnih tožb z enakim predmetom.

sredstev, namenjenih obravnavi zadeve Microsoft proti Komisiji² in neobstoju – za razliko od prejšnjih let – velikih skupin enakih ali povezanih zadev, zmanjšanje števila zaključenih zadev izhaja iz tega, da sta, splošneje, za tožbe pred Sodiščem prve stopnje značilni naraščajoči kompleksnost in različnost. Zaradi tega se je zaradi neravnovesja med vloženimi in zaključenimi zadevami, število zadev, ki še niso bile zaključene, povečalo, kar je prineslo za sabo še tveganje podaljšanja trajanja postopkov.

Sodišče prve stopnje je, zavedajoč se te situacije, poglobljeno razmislilo o svojem delovanju in načinu dela, da bi izboljšalo učinkovitost. V tem okviru je že predtem menilo, da je treba spremeniti organizacijo Sodišča prve stopnje in to zlasti za to, da bi bolje izkoristili povečanje števila njegovih članov. Tako Sodišče od 25. septembra 2007 sestavlja osem senatov treh sodnikov ali, kadar to upravičuje pomembnost zadeve, petih sodnikov (razširjeni senat).

Sodišče za uslužbence

Čeprav je bilo prvo leto dejavnosti Sodišča za uslužbence v velikem delu posvečeno določanju njegovih notranjih in zunanjih postopkov in zlasti izdelavi predloga za njegov poslovnik, pa sodne statistike za leto 2007 izkazujejo običajno sodno dejavnost. Leta 2007 je namreč Sodišče za uslužbence zaključilo 150 zadev, vloženih pa je bilo 157 novih tožb. Ravnesje med številom vloženih in zaključenih zadev je torej skoraj doseženo.

Število zadev, ki niso bile zaključene (235) ostaja relativno visoko zlasti zaradi dejstva, da število zaključenih zadev v prvem letu delovanja Sodišča za uslužbence (50) ni pokazatelj sposobnosti njegove presoje. Dodati je treba, da je bilo veliko število nezaključenih zadev prekinjenih zaradi čakanja na pilotne sodbe Sodišča prve stopnje ali odločb, ki jih mora v pritožbenem postopku izdati Sodišče.

Povprečno trajanje obravnavanja zadev leta 2007 je bilo 16,9 mesecev za sodbe in 10,3 mesecev za sklepe.

Razpoložljive jezikovne različice: vse

To sporočilo za medije je na voljo tudi na spletni strani Sodišča
<http://curia.europa.eu/sl/actu/communiques/index.htm>

Za podrobnejše informacije se obrnite na Ireneusza Kolowco.
Tel. (00352) 4303 2793, faks (00352) 4303 2053

² Sodba z dne 17. septembra 2007, T-201/04.